ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thuận Lộc, ngày      tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Điều 190 và Điều 248 Luật Đất đai 2024

có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2024

Luật Đất đai số 31/2024 được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, khoá VI, kỳ họp bất thường lần thứ 5 thông qua ngày 18/01/2024,

Luật có 16 Chương, 260 Điều.

Mặc dù Luật Đất đai 2024 có hiệu lực từ 01/01/2025 nhưng vẫn có 02 quy

định của Luật này sẽ có hiệu lực từ ngày 01/4/2024. Đó là Điều 190 và Điều 248

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024 .

Cụ thể, khoản 2 Điều 252 Luật Đất đai 2024 nêu rõ: Điều 190 và Điều

248 của Luật này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 4 năm 2024.

* Trong đó, hai quy định này gồm:

- Các hoạt động lấn biển: Nguyên tắc của hoạt động lấn biển, trách nhiệm

quản lý nhà nước về hoạt động lấn biển…

- Các nội dung sửa đổi, bổ sung Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 về:

Nguyên tắc, căn cứ giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác

Điều kiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

Trên đây là quy định về hiệu lực thi hành của Điều 190 và Điều 248 của

Luật Đất đai 2024, UBND xã Thông báo để mọi tổ chức, cá nhân trên địa bàn

biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Ban cán sự 9 thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VP, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Sự

		2024-04-15T09:40:55+0700

		2024-04-15T09:41:13+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2024-04-15T09:41:32+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2024-04-15T09:42:07+0700